2, SALA STAMPA DELLA SANTA SEDE

BOLLETTINO

HOLY SEE PRESS OFFICE BUREAU DE PRESSE DU SAINT-SIEGE PRESSEAMT DES HEILIGEN STUHLS
OFICINA DE PRENSA DE LA SANTA SEDE SALA DE IMPRENSA DA SANTA SE
BIURO PRASOWE STOLICY APOSTOLSKIE) el Sl dayladl ddlouall )ls

N. 0490
Mercoledi 05.09.2012

VIAGGIO APOSTOLICO DI SUA SANTITA BENEDETTO XVI IN LIBANO IN OCCASIONE DELLA
FIRMA E DELLA PUBBLICAZIONE DELL'ESORTAZIONE APOSTOLICA POST-SINODALE
DELL’ASSEMBLEA SPECIALE PER IL MEDIO ORIENTE DEL SINODO DEI VESCOVI (14 - 16
SETTEMBRE 2012) - STATISTICHE

VIAGGIO APOSTOLICO DI SUA SANTITA BENEDETTO XVI IN LIBANO IN OCCASIONE DELLA FIRMA E
DELLA PUBBLICAZIONE DELL’'ESORTAZIONE APOSTOLICA POST-SINODALE DELL’ASSEMBLEA
SPECIALE PER IL MEDIO ORIENTE DEL SINODO DEI VESCOVI (14 - 16 SETTEMBRE 2012) -
STATISTICHE

e STATISTICHE DELLA CHIESA CATTOLICA IN LIBANO AL 31 DICEMBRE 2011 (A CURA DELL’UFFICIO
CENTRALE DI STATISTICA DELLA CHIESA) STATISTICHE DELLA CHIESA CATTOLICA IN LIBANO AL 31
DICEMBRE 2011 (A CURA DELL’UFFICIO CENTRALE DI STATISTICA DELLA CHIESA)

o Tav. 1 - Popolazione e struttura ecclesiastica

o Tav. 2 - Persone impegnate in attivita di apostolato

o Tav. 3 - Indicatori del carico pastorale

© Tav. 4 - Vocazioni sacerdotali

o Tav. 5 - Centri di istruzione di proprieta e/o diretti da ecclesiastici o religiosi

o Tav. 6 - Centri caritativi e sociali di proprieta e/o diretti da ecclesiastici o religiosi

Riportiamo di seguito alcuni dati statistici relativi alla situazione della Chiesa cattolica in Libano al 31 dicembre
2011:

o Tav. 1 - Popolazione e struttura ecclesiastica
Superficie (km2) 10.400




Popolazione (in migliaia)

Densita (abitanti/km2)

Cattolici (in migliaia)

Cattolici per 100 abitanti

Circoscrizioni ecclesiastiche

Parrocchie

Altri centri pastorali

Cattolici per centro pastorale

o Tav. 2 - Persone impegnate in attivita di apostolato

Vescovi (Situazione al 31.07.2012)

Sacerdoti diocesani

Sacerdoti religiosi

Sacerdoti in complesso

4.039

388

2.148

53,18

24

1.126

39

1.844

53

840

703

1.543



Diaconi permanenti

Religiosi non sacerdoti

Religiose professe

Membri laici di Istituti Secolari

Missionari laici

Catechisti

o Tav. 3 - Indicatori del carico pastorale
Cattolici per sacerdote

Cattolici per operatore pastorale

Sacerdoti per centro pastorale

Sacerdoti per 100 persone impegnate in attivita di apostolato

o Tav. 4 - Vocazioni sacerdotali
Seminaristi minori

Seminaristi maggiori

33

147

2.650

2.301

483

1.392

298

1,32

22,1

62

390



Seminaristi maggiori per 100.000 abitanti 9,66
Seminaristi maggiori per 100.000 cattolici 18,16
Seminaristi maggiori per 100 sacerdoti 25,28

o Tav. 5 - Centri di istruzione di proprieta e/o diretti da ecclesiastici o religiosi

Scuole:

- materne e primarie 647
- medie inferiori e secondarie 229
- superiori e universita 31
Studenti di:

- scuole materne e primarie 219.490
- scuole medie inferiori e secondarie 140.297
- istituti superiori e universita 37.393

o Tav. 6 - Centri caritativi e sociali di proprieta e/o diretti da ecclesiastici o religiosi
Ospedali 30

Ambulatori 168



Case per anziani, invalidi € minorati

Orfanotrofi e asili nido

Consultori familiari ed altri centri per la protezione della vita

Centri speciali di educazione o rieducazione sociali

[01044-01.01]

[B0490-XX.01]

39

63

22

28



