



SALA STAMPA DELLA SANTA SEDE
BOLLETTINO

HOLY SEE PRESS OFFICE BUREAU DE PRESSE DU SAINT-SIÈGE PRESSEAMT DES HEILIGEN STUHLS
OFICINA DE PRENSA DE LA SANTA SEDE SALA DE IMPRENSA DA SANTA SÉ
دار الصحافة التابعة للكرسى الرسولي BIURO PRASOWE STOLICY APOSTOLSKIEJ

N. 0490

Mercoledì 05.09.2012

VIAGGIO APOSTOLICO DI SUA SANTITÀ BENEDETTO XVI IN LIBANO IN OCCASIONE DELLA FIRMA E DELLA PUBBLICAZIONE DELL'ESORTAZIONE APOSTOLICA POST-SINODALE DELL'ASSEMBLEA SPECIALE PER IL MEDIO ORIENTE DEL SINODO DEI VESCOVI (14 - 16 SETTEMBRE 2012) - STATISTICHE

VIAGGIO APOSTOLICO DI SUA SANTITÀ BENEDETTO XVI IN LIBANO IN OCCASIONE DELLA FIRMA E DELLA PUBBLICAZIONE DELL'ESORTAZIONE APOSTOLICA POST-SINODALE DELL'ASSEMBLEA SPECIALE PER IL MEDIO ORIENTE DEL SINODO DEI VESCOVI (14 - 16 SETTEMBRE 2012) - STATISTICHE

• STATISTICHE DELLA CHIESA CATTOLICA IN LIBANO AL 31 DICEMBRE 2011 (A CURA DELL'UFFICIO CENTRALE DI STATISTICA DELLA CHIESA) STATISTICHE DELLA CHIESA CATTOLICA IN LIBANO AL 31 DICEMBRE 2011 (A CURA DELL'UFFICIO CENTRALE DI STATISTICA DELLA CHIESA)

- Tav. 1 - Popolazione e struttura ecclesiastica
- Tav. 2 - Persone impegnate in attività di apostolato
- Tav. 3 - Indicatori del carico pastorale
- Tav. 4 - Vocazioni sacerdotali
- Tav. 5 - Centri di istruzione di proprietà e/o diretti da ecclesiastici o religiosi
- Tav. 6 - Centri caritativi e sociali di proprietà e/o diretti da ecclesiastici o religiosi

Riportiamo di seguito alcuni dati statistici relativi alla situazione della Chiesa cattolica in Libano al 31 dicembre 2011:

- Tav. 1 - Popolazione e struttura ecclesiastica
Superficie (km2)

10.400

	4.039
Popolazione (in migliaia)	
Densità (abitanti/km2)	388
Cattolici (in migliaia)	2.148
Cattolici per 100 abitanti	53,18
Circoscrizioni ecclesiastiche	24
Parrocchie	1.126
Altri centri pastorali	39
Cattolici per centro pastorale	1.844
<u>o Tav. 2 - Persone impegnate in attività di apostolato</u>	
Vescovi (<i>Situazione al 31.07.2012</i>)	53
Sacerdoti diocesani	840
Sacerdoti religiosi	703
Sacerdoti in complesso	1.543

Diaconi permanenti	3	33
Religiosi non sacerdoti	147	
Religiose professe	2.650	
Membri laici di Istituti Secolari	2	
Missionari laici	2.301	
Catechisti	483	
o Tav. 3 - Indicatori del carico pastorale		
Cattolici per sacerdote	1.392	
Cattolici per operatore pastorale	298	
Sacerdoti per centro pastorale	1,32	
Sacerdoti per 100 persone impegnate in attività di apostolato	22,1	
o Tav. 4 - Vocazioni sacerdotali		
Seminaristi minori	62	
Seminaristi maggiori	390	

Seminaristi maggiori per 100.000 abitanti 4
9,66

Seminaristi maggiori per 100.000 cattolici 18,16

Seminaristi maggiori per 100 sacerdoti 25,28

o **Tav. 5 - Centri di istruzione di proprietà e/o diretti da ecclesiastici o religiosi**

Scuole:

- materne e primarie 647

- medie inferiori e secondarie 229

- superiori e università 31

Studenti di:

- scuole materne e primarie 219.490

- scuole medie inferiori e secondarie 140.297

- istituti superiori e università 37.393

o **Tav. 6 - Centri caritativi e sociali di proprietà e/o diretti da ecclesiastici o religiosi**

Ospedali 30

Ambulatori 168

Case per anziani, invalidi e minorati

5
39

Orfanotrofi e asili nido

63

Consultori familiari ed altri centri per la protezione della vita

22

Centri speciali di educazione o rieducazione sociali

28

[01044-01.01]

[B0490-XX.01]
